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خ ارز بر قیمت تمام شده خدمات ثیر نر تأ
خ خــدمــات رومــیــنــگ بــرای  ــر دلــیــل ثــابــت نــبــودن ن
کشورهای مختلف این است که قرارداد اپراتورها 
مدت دار است و در زمان سررسید باید به صورت 
خ ارز در شرایط  ارزی پرداخت شود. هرچند اکنون نر
ثابتی قرار دارد اما این نا اطمینانی به دلیل اتفاقات 
گذشته وجود دارد که اپراتورهای ایران برای تهیه 

ارز با مشکل مواجه شوند.

ح است.  به جای رومینگ جایگزین های دیگری هم مطر
یکی از راهکارهای کاهش هزینه در کشورهای دیگر تهیه 
از رومینگ  کشور مقصد به جای استفاده  سیمکارت 
است. رومینگ دیگر مورد استقبال کشورها نیست و 
در کشورهای اروپایی یک اپراتور در چند کشور فعالیت 
دارد و اگــر دارنـــده سیمکارت در چند کشور هــم تــردد 
کند در یک شبکه قرار دارد؛ اما به دلیل این که در ایران 

باید  هستند  کشوری  اپراتورها  همسایه  کشورهای  و 
رومینگ انجام شود که تهیه سیمکارت اقدامی آسان تر 

و کم هزینه تر خواهد بود. 
هرچند در کشورهای اروپایی نیز اگر اپراتوری در کشور 
مقصد سرویسی ارائه ندهد به دلیل گران بودن آن افراد 

از سیمکارت های اعتباری استفاده می کنند.
بــرای تهیه سیمکارت افــراد می توانند با ارائــه گذرنامه 

به مراکز ارائه دهنده خدمات اپراتوری سیمکارت های 
از راهکارهای  اعتباری مــدت دار تهیه کنند. یکی دیگر 
کاهش هزینه ارائه سیمکارت اپراتورها به یکدیگر است. 
به عنوان مثال اگر قرارداد بین یک اپراتور تلفن همراه 
در ایران و اپراتور عراقی برای رومینگ به ارائه سیمکارت 
منجر می شد هزینه زوار تا حد زیادی کاهش می یافت. 
به طوری که اپراتور عراق سیمکارت هایی را در اختیار یک 
اپراتور ایــران قــرار مــی داد که بین افــرادی که قصد سفر 

دارند توزیع کند.
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تعمیر نفتكش سابیتی به 
دست مهندسان ایرانی

بدنه کشتی نفتکش سابیتی که وارد آب های 
ایران شده است، به دست متخصصان ایرانی 

تعمیر می شود.
به گــزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیرعامل 
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( با اعلام ورود این نفتکش به آب های 
ــران گــفــت: تعمیر کــشــتــی نفتکش  ــ مـــرزی ای
سابیتی که ۱۹ مهر از ناحیه بدنه آسیب دیده 
بود، به دست متخصصان ایرانی انجام می شود.
حمید رضاییان اصل با اعلام این خبر افزود: 
ــکــر نــفــتــکــش ســابــیــتــی  ــان ــه ت ــود ایـــن کـ ــ ــا وجـ  بـ
)MT-SABITI( از ناحیه بدنه اصلی آسیب دیده 
ــود، امــیــدواریــم هرچه سریع تر ایــن مشکل  ب

رفع شود.
وی با اشاره به توانمندی و تخصص نیروهای 
مجتمع ایزوایکو، افزود: ما در جنگ اقتصادی با 
دشمن قرار داریم و در این راه برای خودکفایی 
باید همه دستگاه ها  در صنایع کشتی سازی 
و سازمان ها در تعمیر و بازسازی این شناور 

نفتکش همکاری داشته باشند.
مــدیــرعــامــل شــرکــت مــلــی نفتکش ایـــران نیز 
کشتی  آخــریــن وضعیت  در تشریح جــزئــیــات 
سابیتی گفت: دو مخزن اصلی نفتکش سابیتی 
روزجمعه ۱۹ مهر جاری دچار آسیب شد که برای 
تعمیر هم اکنون وارد آب های ایران شده است.
ــزود: مــحــمــولــه کشتی  ــ ــرا... ســردشــتــی افـ نـــصـ
سابیتی، نفت خام بود که در زمان حادثه نشت 
خ  نفت از مخزن های آسیب دیده به دریای سر
ع وقت به طور کامل مهار  گزارش شد و در اسر
شد. با وجود آسیب دیدن کشتی، کارکنان این 
شناور نفتکش نیز در شرایط ایمن و سلامت 

بودند.
شرکت  نــاوگــان  بــه  متعلق  سابیتی  نفتکش 
ملی نفتکش ایران است که روز جمعه ۱۹ مهر 
جاری در ۶۰مایلی بندر جده عربستان سعودی 
خ دچار انفجار در بخش بدنه شد  در دریای سر

و دو مخزن اصلی آن آسیب دید.
این سانحه، باعث آسیب دیــدن مخزن ۱ و ۲ 
در قسمت سمت راست کشتی به ابعاد نیم 
تا ۱/5 متر در بدنه کشتی شده بود. منشأ این 
ــت و تحت  حــادثــه هــنــوز مشخص نــشــده اس

بررسی و رصد کارشناسی و امنیتی قرار دارد.

پاسخ انجمن خودروسازان به 
رئیس كل بانك مركزی

مسؤولان انجمن خودروسازان برای رئیس کل 
بانك مرکزی خط و نشان کشیدند و گفتند: اگر 
به خــودروســازان تسهیلات پــرداخــت نشود، 
تولید داخل تعطیل می شود و باید ۱5 میلیارد 

دلار بابت واردات خودرو هزینه شود.
به گزارش فارس، داوود میرخانی رشتی مشاور 
انجمن خودروسازان در یك نشست خبری در 
واکنش به صحبت های رئیس کل بانك مرکزی 
مبنی بر فشل بودن صنعت خودرو عنوان کرد: 
مگر بانك مرکزی فشل نیست که حالا صنعت 

خودرو را فشل می داند؟
مشاور انجمن خــودروســازان با بیان این که 
خ تــورم، نقدینگی و  بانك مرکزی نتوانست نر
خ ارز را کنترل کند، افزود: بانك مرکزی باعث  نر
شد که خــودروســازان به ایــن روز بیفتند؛ اگر 
خودروسازی فشل است، اول باید بانك مرکزی 

فشل بودنش را برطرف کند. 
حرف های همتی رئیس کل بانك مرکزی بسیار 

عوام فریبانه بود.
احمد نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان 
نیز در این نشست با بیان این که سال گذشته 
هرکدام از شرکت های بــزرگ خــودروســاز 7۰۰۰ 
تــا 8۰۰۰ میلیارد زیـــان داشــتــه انــد، گــفــت: طی 
شش ماهه امسال نیز هرکدام از این شرکت ها 

4 تا 5 هزار میلیارد تومان زیان دیده اند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: کارگروه تنظیم بازار از توزیع 
گوشت های منجمد تاریخ مصرف گذشته یا در آستانه انقضا خودداری کند.

علی محمد شاعری در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، درخصوص توزیع گوشت 
منجمد وارداتی به بازار، گفت: شنیده ها حاکی است کارگروه تنظیم بازار تصمیم گرفته 

گوشت های منجمد برزیلی موجود در انبارهای شرکت پشتیبانی امور دام و بخش 
خصوصی را که تاریخ انقضای آن در آستانه اتمام است در بازار توزیع کند. نماینده 
مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: به کارگروه تنظیم 
بازار هشدار می دهم به تاریخ تولید و انقضای گوشت های منجمد برزیلی را که قصد 

دارند در بازار توزیع کنند توجه ویژه ای داشته باشند تا سلامت مردم کشور با خطر 
مواجه نشود. در صورتی که برخلاف مقررات توسط مسؤولان و دستگاه های ذی ربط 
در زمینه توزیع گوشت های وارداتی که تاریخ انقضای آنها در آستانه به اتمام رسیدن 
است تصمیمی گرفته شود، کمیسیون کشاورزی مجلس به موضوع ورود می کند.

توزیع گوشت های وارداتی در آستانه انقضا

 موضوعی 
ً
امین محمودی مراسم اربعین امسال با حضور پرشور 3/5 میلیون ایرانی در خاك عراق به پایان رسید، اما قطعا

محمدحسین 
علی اکبری

جام جم

كه موجب گلایه اكثر زوار ایرانی شد، هزینه بالای تعرفه های مخابراتی در عراق بود. امسال تعرفه های رومینگ 
از سیمكارت های ایرانی به شبكه های عراقی بسیار بالا بود به طوری كه یك دقیقه تماس تلفنی با ایران 
ج در برداشت و یك گیگ اینترنت هم به 150 هزار تومان می رسید، در حالی كه با این رقم  2000 تا 3000 تومان خر

می توان یك سال اشتراك اینترنت پرسرعت با ظرفیت 72 گیگ در داخل خریداری كرد.
ینه های بالای رومینگ در عراق بی خبر بودند و ناغافل از سرویس رومینگ استفاده كردند كه بعد از  بسیاری از زوار ایرانی از هز
برگشت به كشور با قبوض چند صد هزار تومانی مواجه شده اند. در این شرایط وزارت ارتباطات كه نتوانست برای كاهش هزینه های 
ینه های اینترنت زوار را -كه به صورت رومینگ محاسبه  یان مراسم اربعین كاری كند، به اپراتورها توصیه كرده هز رومینگ در جر

 شده- جزو بسته های اینترنتی آنها حساب كنند تا بلكه قبوض آنها كمتر شود.
خ رومینگ تعیین نشده بود و مسؤولان سازمان تنظیم مقررات رادیویی همچنان در حال  تا دو هفته قبل از روز اربعین هنوز نر
یافت خدمات اپراتوری بودند كه درنهایت نیمه مهرماه به توافق رسیدند اما با حضور زوار در عراق مشخص  مذاكره با عراق برای در

شد قیمت سرویس رومینگ بسیار بالا ست.

جام جم زیر و بم رومینگ و هزینه های آن در ایران و کشورهای 
دیگر را بررسی می کند

 ماجرای رومینگ
 و قبض های نجومی

نگاهی به 
تعرفه رومینگ 

اپراتورهای ایرانی 
ج از کشور  در خار

بیانگر آن است 
که عراق یكی 
از گران ترین 

تعرفه های 
رومینگ را برای 

ایرانی ها دارد. 
مثلًا در حالی که 

تعرفه یك دقیقه 
مكالمه با ایران از 
طریق سیمكارت 

همراه اول در 
عراق با استفاده 
از رومینگ 4500 
تومان است، اما 

در ترکیه 2500 
لمان  تومان، در آ

2000 تومان و 
در افغانستان 

3000 تومان است

نبض اقتصاد

نگاهی به رومینگ
امکان استفاده از تلفن همراه برای ارسال یا دریافت تماس و پیامك و استفاده از اینترنت هنگام مسافرت به 
ج از کشور و با استفاده از شبکه های تلفن همراه کشور مقصد را سرویس رومینگ بین الملل می گویند.  خار
ج از کشور سفر می کنید، نیازی نیست در کشور مقصد سیمکارت جدید تهیه  به این معنی که وقتی به خار
کرده، بلکه می توانید با همان سیمکارت خود و با استفاده از شبکه های تلفن همراه کشور مقصد از خدمات 

اپراتور خود استفاده کنید.
ج می شوید و وارد محدوده رومینگ بین المللی می شوید، سیمکارت شما به صورت خودکار  وقتی از ایران خار
در حالت رومینگ قرار می گیرد. اگر گوشی شما به صورت خودکار قابلیت تبدیل به حالت رومینگ را نداشته 
باشد، لازم است آن را یك بار خاموش و روشن کنید. البته گاهی به دلیل تفاوت باند فرکانسی باید از گوشی 

دیگری استفاده کنید.
ح همراه اول، ایرانسل و رایتل خدمات رومینگ تلفن همراه را ارائه می دهند که نحوه  در ایران سه اپراتور مطر
فعالسازی رومینگ هر اپراتور با دیگری متفاوت اســت. این اپراتورها با بیش از صد کشور جهان قــرارداد 

رومینگ دارند.
برای بعضی شماره ها به محض ورود به کشور دوم سرویس رومینگ همراه اول فعال می شود، اما برای بعضی 

دیگر باید قبل از سفر به دفاتر خدمات تلفن همراه مراجعه کنید.

قرارداد اپراتورها
وقتی عازم کشورهای خارجی هستیم یکی از دغدغه ها و 
هزینه هایی که در نظر گرفته می شود مکالمه یا اینترنت 
است. برخی افراد ترجیح می دهند با سیمکارت خود راهی 
کشورهای خارجی شوند و از اپراتور کشور مقصد خدمات 
دریافت کنند. در این شرایط سیمکارت خود را در حالت 
رومینگ قرار می دهند تا فعال بماند و از خدمات مکالمه 
بــرای عرضه  اپراتورها  کنند. معمولًا  اینترنت استفاده  و 
خدمات در کشورهای دیگر با شرکت های آنها قــراردادی 

منعقد می کنند. آیا قبوض مردم برمی گردد؟
افرادی که در مراسم اربعین از رومینگ استفاده کرده اند، 
هزینه های سنگینی متحمل شده اند و اکنون منتظر اقدام 

وزارت ارتباطات برای کاستن از این هزینه ها هستند.
پس از آن که وزیر ارتباطات از اپراتورها خواست با کسب 
اینترنت  رضایت سهامداران عمده خــود، همه مصارف 
رومینگ را در قالب بسته محاسبه و پول های اخذ شده 
را به زوار بازگردانند، حــجــت ا... نیکی ملکی، رئیس مرکز 
اطلاع رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( اعلام کرد: 
»پس از انتشار خبری از محاسبه هزینه بخشی از اینترنت 
ج از بسته های تخفیف، از طرف ستاد  زائران در قالبی خار
اجرایی فرمان امام )ره( )سهامدار ۱۹درصدی مخابرات( به 
همراه اول دستور داده شد، پس از جلب رضایت سهامدار 
عمده )دولت( و دیگر سهامداران نسبت به محاسبه این 

هزینه در قالب بسته های تخفیف اقدام کند.«

قیمت توافقی است
قراردادهایی که بین اپراتورهای دو کشور 
ــرای ارائــــه خـــدمـــات بـــه یــکــدیــگــر منعقد  ــ ب
مــی شــود پایه و اســاس خاصی نــدارد و دو 
کشور بر سر یک قیمت به توافق می رسند. 
به عنوان مثال یک اپراتور می تواند قیمت 
بسیار بــالایــی را پیشنهاد دهــد و اپــراتــور 
مقابل با توجه تعداد مسافر و یا خدماتی 
که می خواهد ارائه یا دریافت کند چانه بزند 

که قیمت تعدیل شود. دلیل تفاوت قیمت رومینگ در هر 
كشور

آن طــور که جــام جم در ایــن زمینه بررسی کرده 
خ رومینگ  هزینه رومینگ در عراق پنج برابر نر
در ترکیه است. دلیل این موضوع ضعیف بودن 
اپراتورهای عراق عنوان می شود که نمی توانند 
خدمات کافی ارائــه کنند. پایین بــودن ظرفیت 
خــدمــات دهــی بــاعــث شــده شــرکــت هــای عراقی 
ابتدا به کسانی سرویس دهند که سیمکارت 
آن اپراتور را در اختیار دارند؛ اما ترکیه که شبکه 
خ پایین  اضافی در اختیار دارد رومینگ را با نر
در اختیار کشورها قرار می دهد تا این ظرفیت 
را تکمیل کند. البته کارشناسان حوزه فناوری 
اطلاعات معتقدند از رومینگ استقبال زیادی 

 یک نسخه منسوخ است.
ً
نمی شود و تقریبا

چند نكته
هزینه مکالمات در سیستم رومینگ به شیوه دقیقه ای محاسبه می شود؛ یعنی برای تماس های کمتر از ۶۰ ثانیه 

هزینه کامل یك دقیقه محاسبه می گردد.
مشترکین در صورت تماس با سایر کشورها، باید هزینه ای که اپراتور میزبان تعیین می کند را پرداخت کنند.

در صورت برقراری ارتباط بین دو تلفن همراه ایرانی در کشور ثالث، هزینه مکالمه برای تماس گیرنده و مخاطب 
مطابق با تعرفه های رومینگ محاسبه می شود.

اگر مبلغ مکالمه و کارکرد تلفن همراهتان از مبلغ ودیعه سیمکارت بیشتر شود، شرکت مخابراتی مجاز است 
ج از کشور مراقب میزان استفاده از سیستم رومینگ باشید. خط شما را قطع کند؛ بنابراین هنگام سفر به خار
در نقاط مرزی همواره احتمال استفاده از شبکه تلفن همراه کشورهای همسایه در هنگام برقراری ارتباط 
وجود دارد؛ بنابراین هنگام مسافرت به شهرها و نقاط مرزی یا در صورت سکونت در آنها از داشتن آنتن اپراتور 
سیمکارت خود روی صفحه گوشی اطمینان پیـدا کرده و سپس اقدام به برقراری مکالمه کنید تا هزینه های 

ناخواسته رومینگ را متحمل نشوید.

درآمد نصیب كدام اپراتور می شود؟
زمانی که دو اپراتور قراردادی مبنی بر ارائه خدمات رومینگ به یکدیگر امضا می کنند درآمدی حاصل می شود که 
بخشی برای کشور مبدأ و بخشی متعلق به کشور مقصد است. آن طور که کارشناسان حوزه فناوری اطلاعات 
می گویند بیشترین درآمد نصیب اپراتوری می شود که اقدام به ارائه خدمات کرده و بخش اندک به اپراتور مبدأ 
می رسد. البته یک مقام مسؤول در شرکت همراه اول می گوید در بحث اربعین شرکت های ایرانی هیچ درآمدی 

کسب نکردند و حدود ۱۰۰درصد درآمد نصیب اپراتور عراقی شد.
 رومینگ بحث حساسی است؛ به این دلیل که مشترک بین دو اپراتور قرار دارد و قیمت خدماتی که استفاده 
می کند از حد معمول بیشتر است. قدرت چانه زنی اپراتورها به میزان خدمات و تعداد مشترکینی است که بر 
سر آن توافق می کنند و به یک قیمت واحد می رسند. اگر یک اپراتور ظرفیت کافی برای ارائه خدمات نداشته 
باشد بر اساس اولویت ابتدا به سیمکارت های خود خدمات عرضه می کند و بعد سراغ سیمکارت های رومینگی 
می رود. آن طور که کارشناسان حوزه ارتباطات در این زمینه اظهارنظر می کنند اپراتورهای عراقی نسبت به خدماتی 

که اپراتورهای ایرانی می دهند ضعیف ترند.

هزینه رومینگ، بی قاعده است
ج از کشور بیانگر آن است که  نگاهی به تعرفه رومینگ اپراتورهای ایرانی در خار
عراق یکی از گران ترین تعرفه های رومینگ را برای ایرانی ها دارد. مثلًا در حالی 
که تعرفه یك دقیقه مکالمه با ایران از طریق سیمکارت همراه اول در عراق 
با استفاده از رومینگ 45۰۰ تومان است، اما در ترکیه ۲5۰۰ تومان، در آلمان 

۲۰۰۰ تومان و در افغانستان 3۰۰۰ تومان است.

حتی در یك کشور هم تعرفه رومینگ برای اپراتورهای مختلف کاملًا متفاوت 
است. مثلًا در ترکیه هزینه تعرفه های رومینگ اپراتورهای ترکسل و وودافون با 
همراه اول ایران ارقام متفاوتی است. تعرفه مکالمه با ایران در سرویس رومینگ 
همراه اول با استفاده از شبکه ترکسل هر دقیقه ۲5۰۰ تومان محاسبه می شود 
اما برای شرکت وودافون این رقم 35۰۰ تومان است. این مبالغ نشان می دهد 
تعرفه های رومینگ ارتباطی با دوری و نزدیکی کشور مقصد به کشورمان ندارد 

 تعرفه های رومینگ از قاعده خاصی پیروی، نمی کند و به قرارداد میان 
ً
و اساسا

اپراتورهای دو کشور ارتباط دارد. البته در کشورهایی که سیستم مخابراتی 
به قدر کافی پیشرفت کرده و بازار رقابتی شده قیمت ها پایین تر است. مثلًا در 
کشورهای اروپایی به علت رقابتی بودن بازار اپراتورهای تلفن، هزینه مخابراتی 
بسیار پایین است اما در کشورهایی چون عراق و پاکستان به علت عدم توسعه 

تجهیزات مخابراتی و انحصاری بودن بازار قیمت ها بسیار بالاست.

تفاوت تعرفه رومینگ در ترکیه 

TURKCELLVODAFONEنوع ارتباط

تعرفه مکالمه با 
ایران

۲5۰۰35۰۰

تعرفه مکالمه 
دریافتی

۲۰۰۰35۰۰

تعرفه مکالمه 
داخلی

۲5۰۰35۰۰

تعرفه ارسال پیام 
کوتاه

۱۰۰۰۱۰۰۰

تعرفه یک مگابایت 
GPRS رومینگ

5۰۰۱۰۰۰

تعرفه رومینگ ایرانسل

لمانترکیهعراقکشور افغانستانآ

,Zain, ASIACELL اپراتور

KOREK TEL

 TURKCELL,

AVEA

)Telefonica( O۲Etisalat

3۲۰۰38۰۰5۰۰۰35۰۰تعرفه مکالمه با ایران

۲۱۰۰38۰۰5۰۰۰35۰۰تعرفه مکالمه دریافتی

۲۱۰۰38۰۰5۰۰۰35۰۰تعرفه مکالمه داخلی

تـــعـــرفـــه ارســــــال پــیــام 

کوتاه

۹۰۰۱5۰۰۱5۰۰8۰۰

مگابایت  یــک  تــعــرفــه 

GPRS رومینگ

85۰۱5۰۰۲۰۰۰-

تعرفه رومینگ همراه اول

لمانترکیهعراقکشور افغانستانآ

,Zain, ASIACELL, KOREK TEL TURKCELLاپراتور

AVEA

)Telefonica( O۲Etisalat

45۰۰۲5۰۰۲۰۰۰3۰۰۰۰تعرفه مکالمه با ایران

۲, 3۰۰۰۲۰۰۰۲3۰۰۲۰۰تعرفه مکالمه دریافتی

3, ۲5۰۰۲5۰۰۲۰۰۰۰۰۰تعرفه مکالمه داخلی

۱5۰۰۱۰۰۰۱۰۰۰۱۰۰۰تعرفه ارسال پیام کوتاه

 GPRS تعرفه یک مگابایت 

رومینگ

۲3۰۰5۰۰ ۱۰۰۰۱5۰۰

ین رومینگ چیست؟ جایگز


